Transcr. por Ramón Gayá, Pbro.

D. Pedro de Tánega y D. Juan Janev, 
delegados del rey Pedro IV de Aragón, de
claran, que la a'queria Vilella de S. Joan de 
Sineu, es de jurisdicción episcopal.

Era propietario del citado predio el Señor 
Domingo Batirá vecino de nuestra villa, 
cuya bailía había ejercido durante muchos 
años, y había sido también comisionado por 
dicha villa y universidad para prestar el 
homenaje y juramento de Jidehdad pedidos 
al nuevo Rey de Mallorca D. Rearo de Ara
gón. 1

Documentalmente no podemos localisar 
la Alquería «Vilella»; mas la tradición nos 
dice que era vecina de la de Alhamar, cuna 
de nuestro pueblo según afirman graves his
toriadores. Las casas de la Alquería parece 
se levantaban sobre un montículo al SE. de 
Consolación, hoy propiedad de los herederos 
del honor Bartolomé Gayá (Ravull).

'(1351)

Noverint universi quod Nos Petrus de Tá
nega et Joannes Janerii Commissarii a Serenis- 
simo ac Potenti Principe Domino Petro Dei 
gratia, Rege Aragonum, Valentiae, Majorica- 
rum, Sardiniae et Corsicae, Comesque Barchi- 
nonae, Rossilionis et Ceritaniae, deputati ac in 
Majoricis destinati super bonis contra ordina- 
tiones Regias amortisatis in Majoricis, atten- 
dentes Nos praetextu dicti officii Nobis, ut prae- 
mittitur, commissi ac collati, vos Dominicum 
Bausani habitatorem Parochiae Sancti Joannis 
de Sineu Dioecesis Majoricensis, vehementer 
vexasse et coram Nobis indefferenter evocasse 
praetextu venditionis aliquorum morabatino- 
rum, quos Clericis ad inperpetuum vendideratis 
et oneraveratis super quadam Alquería vestra, 
quam in dicta Parochia habetis per allodium 
francum, vocata Vilella; et hoc pro aliquibus 

1 Documenta, p. 56, n. 28.
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anniversariis faciendis, propter quam venditio- 
nem tertiam partem praetii ejrisdem dicto Do
mino Regi dicebamus pertinere et spectare, 
quamque a vobis el bonis vestris procul dubio 
habere, nomine praedicto, praestolabamur et 
intendebamus, tanquam veridice et iuridice 
eidem Domino Regi commissam; eo quiá jam 
dicta Alquería pro ut credebamus et opinaba- 
mur eral in jurisdictione Regia et subsequenter 
minime praedicta vos facere posse contra Ordi- 
nationem Regiam qua cavetnr quod Civitaten- 
ses Regni et- Insularum Majoricarum eorum 
praedia possint vendere et distrahere quibus- 
cumque exceptis lamen Mi'litibus acqne Sanc- 
tis, pro ut in dicta Ordinatione largius et serio- 
sius continetur. Attendentesque vos dictum 
Dominicum pro praemissis deffendendis et tuen- 
dis recursum habuisse ad jam dictum Dominum 
Regem et eidem suplicasse vos in aliquam pe
nan occassione praedictorum non incidisse cum 
quia dictam Alqueriam vos et predecessores